Tertio, traditiones attulerunt magna pericula conscientijs, quia impossibile erat omnes traditiones seruare, & tamen homines arbitrabantur has obseruationes, necessarios esse cultus. Gerson scribit multos incidisse in desperationem, quosdam etiam sibi mortem conscientijs, quia senserant, se non posse satisfacere traditi-
onibus, & interim consolationem nullam de iustitia fidei & de
gratia audierant.

Videmus Summistas & Theologos colligere traditiones, &
quærere etiam ut leuient conscientias, non satis tamen expe-
diunt, sed interdum magis injiciunt laqueos conscientijs. Et in
colligendis traditionibus ita fuerunt occupatæ Scholæ, & conci-
ones, ut non uacauerit attingere scripturam, & quærere utilior-
rem doctrinam de fide, de cruce, de spe, de dignitate ciuilium re-
rum, de consolatione conscientiarum in arduis temptationibus. Ita-
que Gerson & alijs quidam Theologi grauiter questi sunt, se his
rīxis traditionum impediri, quo minus uersari possent in melio-
re genere doctrinæ. Et Augustinus uetat onerare conscientias huius
iusti modi obseruationibus, & prudenter admonet Ianuarium, ut
sciat eas indifferenter obseruandas esse, sic enim loquitur.

Quare nostri non debent uideri hanc causam temere attigil-
se, aut odio Episcoporum, ut quidam falso suspicātur. Magna ne-
cessitas fuit de illis erroribus qui natū erāt ex traditionibus male-

D 2

³ *Mendaciz*
Impotenz

consolatores nichil
et hoc bene

ecclias. psidia
Mendaciz
Gerson
curas frequentes mit
nocturnores

Mendaciu:

Augustinus
Non proculibet et
quaslibet et omni
primum sensu:

quis vobis dedit membra

Ecclesiæ.

ARTICVLI FIDEI

intellectis admonere ecclesiæ. Nam Euangelium cogit urgere doctrinā in ecclesijs de gratia & iustitia fidei, quæ tamē intelligi nō potest, si putēt homines se mereri remissionem peccatorum, & iustificationem per obseruationes ab ipsis electas.

Sic igitur docuerunt, quod per obseruationem traditionū humanarum non possimus mereri remissionem peccatorum ac iustificationem, quare non est sentiendum, quod huiusmodi obseruationes sint necessarij cultus.

math. 15.

*Bona consequentia
ad quid ad prophetum?*

Addunt testimonia ex scriptura, Christus Matth. 15. excusat Apostolos, qui non seruauerant usitatam traditionem, quæ tamen videbatur de re non illicta, sed media esse, & habere congnitionem cum baptismatibus legis, & dicit, Frustra colunt me mandatis hominum. Igitur non exigit cultum inutilem.

Et paulo post addit, Omne quod intrat in os, non inquinat hominem.

Item Roma. 14. Regnum dei nō est esca aut potus.